
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO                               

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2019 - PR

68/2019

68/2019

16/07/2019

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADMIR EDI DALLA CORT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALCIONES LUIZ WOJCIECHOWSKI     (26909)

11 NITROGENIO LIQUIDO para botijões de semen - Marca:
MESSER

LTS 12.000,00  0,0000 1,39    16.680,00

Total do Fornecedor: 16.680,00

LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA     (26655)

1 Doses de sêmen de um touro da raça Red Angus as seguintes
características mínimas ;
Peso ao nascer -1,0
Ganho de peso ao sobreano: 5.2
Ganho de peso ao desmame 11.0
Touros com nascimentos não inferior ao ano 2013 com prova
atualizada 2019 - Marca: GOOD ONE 011AR03034

UND 750,00  0,0000 13,00    9.750,00

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

68/2019
32/2019-PR
PREGÃO PRESENCIAL
01/08/2019
AQUISIÇÃO DE SEMEN, LUVAS E NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA O PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO 
ARTIFICIAL DO MUNICIPIO DE GALVÃO - SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Galvão,   1   de  Agosto   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO                               

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2019 - PR

68/2019

68/2019

16/07/2019

Folha:  2/3

LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA     (26655)

2 Doses de sêmen de um touro da raça NELORE mocho  com as
seguintes características mínimas;
Facilidade de parto
Peso ao nascer negativo
Ganho de peso ao sobreano e ao desmame positivo
Touros com nascimentos não inferior ao ano 2013 com prova
atualizada 2019 - Marca: Map do Batuque

UND 1.000,00  0,0000 17,50    17.500,00

3 Dose de Sêmen da raça Bovina holandês preto e branco com
prova atualizada no ultimo sumario do Dairy Bulls 2019,com as
seguintes especificações:
 -Leite igual ou maior que 1500 libras
-TPI maior ou igual a 2200,
- proteína  maior ou igual a 30 libras e
-gordura maior ou igual a 30 libras
-celulas somáticas menor ou igual a 2.8
-composto de úbere maior ou igual a 1
-composto de pernas e pés maior ou igual a 1
-facilidade de parto menor ou igual a 8.
Vida produtiva maior ou igual a 4 - Marca: COWBOY 011HO12063

UND 1.500,00  0,0000 14,90    22.350,00

4 Dose de sêmen raça bovina Jersey com prova atualizada no
ultimo sumario do Dairy Bulls 2019,com as seguintes
especificações:
-Produção de leite maior ou igual a 1000 libras de leite
JPI maior ou igual a 100
-Gordura maior ou igual a 40 libras
- proteína maior ou igual a 40 libras
Composto de úbere maior ou igual a 1
Estatura positiva maior que 1 - Marca: RASHFORD  011JE01366

UND 750,00  0,0000 12,50    9.375,00

5 Dose de sêmen raça bovina Girolando 5/8 mocho cuja prova do
pai Holandes atualizada pelo ultimo sumario  no Dairy Bulls 2019
contenha as seguintes especificações:

PTA em leite maior ou igual a 1000 lbs;
TPI maior ou igual 1500;
Proteína e gordura maior ou igual a 35 - Marca: Queops 11G00108

UND 750,00  0,0000 20,00    15.000,00

Galvão,   1   de  Agosto   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO                               

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2019 - PR

68/2019

68/2019

16/07/2019

Folha:  3/3

LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA     (26655)

6 Dose de Sêmen da raça Bovina holandês vermelho e branco
mocho com prova atualizada no ultimo sumario do Dairy Bulls
2019,com as seguintes especificações:
 -Leite igual ou maior que 1400 libras
-TPI maior ou igual a 2300,
- proteína  maior ou igual a 40 libras
-gordura maior ou igual a 40 libras
-celulas somáticas menor ou igual a 3.0
-composto de úbere maior ou igual a 1
-composto de pernas e pés maior ou igual a 0
-facilidade de parto menor ou igual a 7.
Vida produtiva maior ou igual a 4. - Marca: LUX PP-RED
011HO0058

UND 1.500,00  0,0000 27,00    40.500,00

7 Dose de Sêmen da raça Bovina holandês preto e branco mocho
com prova atualizada no ultimo sumario do Dairy Bulls 2019,com
as seguintes especificações:
 -Leite igual ou maior que 1000 libras
-TPI maior ou igual a 2000,
- proteína  maior ou igual a 30 libras e
-gordura maior ou igual a 30 libras
-celulas somáticas menor ou igual a 3.0
-composto de úbere maior ou igual a 1
-composto de pernas e pés maior ou igual a 1
-facilidade de parto menor ou igual a 8. - Marca: LOU P
011HO12225

UND 1.500,00  0,0000 18,00    27.000,00

8 Dose de sêmen raça bovina Jersey Mocho com prova atualizada
no ultimo sumario do Dairy Bulls 2019,com as seguintes
especificações:
-Produção de leite maior ou igual a 600 libras de leite
JPI maior ou igual a 100
-Gordura maior ou igual a 30 libras
- proteína maior ou igual a 30 libras
Composto de úbere positivo
Estatura positiva - Marca: VALERGO-PP 011JE0129

UND 750,00  0,0000 25,00    18.750,00

10 Luvas especiais EVA de 90 cm com 100 unid - Marca: WAGO CX 40,00  0,0000 46,90    1.876,00

Total do Fornecedor: 162.101,00

Total Geral: 178.781,00

Galvão,   1   de  Agosto   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO MUNICIPAL 


